平成２８年１２月１６日

各 位

山形市旅篭町三丁目２番３号

株式会社きらやか銀行

クラウドファンディングを活用した地方創生の推進に関する連携協定の締結について

株式会社きらやか銀行(本店：山形市、頭取：粟野 学)は、クラウドファンディングの

活用を通じて山形県の地方創生を推進するため、株式会社山形新聞社（代表取締役：寒河

江浩二）、株式会社荘内銀行（頭取：上野雅史）、株式会社山形銀行（頭取：長谷川吉茂）、

ＲＥＡＤＹＦＯＲ株式会社（代表取締役：米良はるか）及び山形県（知事：吉村美栄子）

の６者間で「クラウドファンディングを活用した地方創生の推進に関する連携協定」を締

結いたしましたのでお知らせいたします。

 本協定は、６者が相互連携することにより、山形県の良さを発信するプロジェクトなど

を行おうとする個人、企業、団体などにとって、クラウドファンディングを利用しやすい

環境づくりに努めるとともに、資金調達手段の多様化を通じてプロジェクトの実行を後押

しし、山形県の地方創生を推進することを目的としています。

 きらやか銀行では、今後も地域の活性化・地方創生に繋がる“本業支援”を積極的に行

ってまいります。

                                    以  上

＜ご参考：クラウドファンディングとは＞

 事業者の挑戦に必要な資金を、インターネットを介して不特定多数の個人から調達する

サービスです。

[ ク ラ ウ ド フ ァ ン デ ィ ン グ の イ メ ー ジ ]

個人

クラウド

ファンディング

企業・個人・

団体など

個人

個人

個 人

個人

資金提供 資金調達

手 数 料

リ タ ー ン （ 分 配 金 、 商 品 等 ）

― 本件に関するお問い合わせ先 ―

きらやか銀行 本業支援部 鈴木・森谷

電話：023-628-3815